



## Dagordning

### 1. Välkomna och presentation av dagens mötesinnehåll

Liksom vid föregående möte håller arbetsgruppen i mötet i avvaktan på utbildningschef som ordförande. Dagens möte var planerat av Hanna Ranner (Härryda), Kristin Bergman (Mölndal) samt Eva Knoph (Öckerö). Mötet öppnades och presentationsrunda genomfördes då det var flera nya representanter i nätverket.

### 2. Incheckning

Eva Knoph höll i dagens incheckningsfråga: *vilka förväntningar har jag inför dagens möte?*

### 3. Tema: Barn- och elevhälsa och systematiskt kvalitetsarbete

#### Pass 1

Mari Garnwall och Anna Maria Åkerberg från SPSM inledde med att återkoppla till myndighetens uppdrag och de kvalitetsdialoger som SPSM och Skolverket erbjuder.

Lyftes skillnad mellan *elevhälsan* och *elevhälsa* där det sistnämnda betyder den process och arbete som alla bidrar med för att främja hälsa, lärande och utveckling. Elevhälsa är en del av kärnverksamheten och inte bara stödverksamhet.

Som indikatorer på framgångsrikt systematiskt kvalitetsarbete på huvudmannanivå lyftes: förtroendefullt klimat, hälsofrämjande lärmiljö, kompensatoriska insatser, professionell utveckling, SKA med undervisningen i fokus samt tydlig roll- och ansvarsfördelning. Tillades att Skolverket har flera webinarier kring detta och SPSM har stödmaterial kring hur skolans elevhälsoarbete kan systematiseras.

För mer information och länkar se bilderna som bifogas anteckningarna.

#### Pass 2

Gruppdialoger genomfördes.

#### Pass 3

Nätverket har arbetat med systematiskt kvalitetsarbete som tema under ca ett års tid. Vid föregående möte lyftes förslag på olika fördjupningsområden framöver.

Arbetsgruppen föreslog, och nätverket ställde sig bakom, att temat framöver blir *barn- och elevhälsans organisation* då det dockar i temat med systematiskt kvalitetsarbete. Här ryms både tillgänglig och likvärdig elevhälsa.

Maria Amström (Partille), Susanne Lyckevall (Kungsbacka) och Torbjörn Brunström (Mölndal) utsågs till arbetsgrupp inför nästa nätverksmöte.

#### 4. Skolsociala team – vad gör man i kommunerna idag?

Eva Knoph inledde punkten med att återkoppla till önskemål från förra nätverksmötet om att få dela erfarenheter kring skolsociala/närvaroteam. Inför mötet har en matris skickats ut som nätverket fyller i tillsammans:

Nätverket för barn- och elevhälsa 231124

Kristin Bergman berättade om Mölndals förvaltningsgemensamma projekt kring närvaroteam med projektmål ökad närvaro, lärande och välmående. Syftet med arbetet är att främja elevernas psykosociala hälsa och verka för att stödja en tillbakagång till skolarbete och skolnärvaro. I teamet ingår specialpedagog, socialpedagog och familjebehandlare.  
Bilderna bifogas anteckningarna.

Hanna Ranner gav exempel från arbetet med närvaroteam i Härryda som är en samverkan mellan skola och socialtjänst i ett tvärprofessionellt team. Härryda startade tidigt och har sedan dess fått justera mål och syfte med närvaroteamet och vilka elever som arbetet ska fokusera på. En viktig lärdom från arbetet är att man inte ska ta över eleven från skolan. Man behöver också kunna följa att skolan har gjort utredning av närvaron och behov av särskilt stöd eller extra anpassningar innan denna insats påbörjas.  
Bilderna bifogas anteckningarna.

I det uppsamlade samtalet konstaterades att nätverket har behov av erfarenhetsutbyte kring denna fråga och lyftes bland annat att detta främst är åtgärdande arbete samt att det är viktigt med analyser och att arbetet behöver få ta sin tid.

Theresa Björnström informerade om att GR har fått en förstudie beviljad för att kartlägga samverkan mellan skola och socialtjänst vid närvaroproblematik, ytterligare information kommer att mailas ut efter mötet.

#### 5. Uppföljning från arbetsgruppen kopplat till En väg in

Theresa Björnström återkopplade till det uppdrag som nätverket fått av Utbildningschefs-nätverket att med en arbetsgrupp företräda samtliga medlemskommuner i dialogen med En väg in. Lisa Birgersson återkopplade till den sammanställning som skickats ut inför mötet samt föreslog att arbetsgruppen kontakter En väg in för att bjuda in till en GR-workshop tillsammans med arbetsgruppen vilket nätverket ställde sig bakom.

#### 6. Övrigt

Remittera till EMI som första linjens vård?

Maria Amström (Partille) och Torbjörn Brunström (Mölndal) lyfte fråga om förhållandet mellan regionens vårduppdrag och elevhälsans medicinska insats.

Theresa skickar ut det nämnda underlaget till nätverket efter mötet och frågan kommer att lyftas vidare i bland annat temagrupp barn och unga i Partille.

### Distansundervisning som särskilt stöd

Filippa Norlin Wiedel informerade om att Grundskoleförvaltningen, Göteborgs stad, i oktober beviljades tillstånd av Skolinspektionen att bedriva distansundervisning som särskilt stöd. Tidigare ansökningar har nekats och Theresa Björnström tillade att Utbildningschefs nätverket i våras författade en skrivelse till departementet där man påtalade vikten av att få tillstånd att bedriva distansundervisning som särskilt stöd.

### Fråga från förra mötet om övergångar mellan förskola och anpassad skola och utredningar.

Theresa Björnström återkopplade till en fråga vid förra nätverksmötet och informerade om att både Förskolenätverket och Nätverket för anpassad skola kommer att kika på frågan om övergångar mellan förskola och anpassad skola. Här skulle kunna finnas möjlighet att arbeta tillsammans mellan nätverken framöver.

Som övrig fråga lyftes även hemkommuns ansvar för andra skolhuvudmän när det gäller skolpliktsbevakning.

### **Mötet avslutades**

Kristin Bergman tackade alla för gott deltagande och avslutade dagens möte.



## Deltog

Jeanette Carlsson, Ale  
Emilie Torbjörnsdotter, Alingsås  
Hanna Ranner, Härryda  
Susanne Sylvan, Härryda  
Helena Jonsson, Göteborg  
Linda Sinclair, Göteborg  
Filippa Norlin Wiedel, Göteborg  
Cecilia Fossan, Kungsbacka  
Susanne Lyckevall, Kungsbacka  
Linda Bjälkenborn, Kungälv  
Sara Wilsgaard, Kungälv  
Caroline Ask, Lerum  
Kristin Bergman, Mölndal  
Torbjörn Brunström, Mölndal  
Maria Amström, Partille  
Lisa Birgersson, Partille  
Eva Knoph, Öckerö

## Deltog ej

Gustav Leandersson, Ale  
Annica Garpebring, Alingsås  
Martin Freijinger, Härryda  
Elisabeth Nyqvist, Lerum  
Vakant, Lilla Edet  
Anette Karlsson, Stenungsund  
Pernilla Lundmark, Stenungsund  
Anna Orvefors, Tjörn